
 1 

Protokół nr 37/2022   
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

które odbyło się 28 kwietnia 2022 r.  
w Starostwie Powiatowym w Śremie 

 
W posiedzeniu uczestniczyło 9. członków Komisji. Lista obecności Radnych stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu.  

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi załącznik 
nr 2 do protokołu.  
 

Ad.1 

Przewodnicząca Komisja otwarła posiedzenie o godz. 1200. Powitała członków Komisji i 

stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 9. członków Komisji, co oznacza, że Komisja 

spełnia warunek quorum i jest władna do opiniowania projektów uchwał. 

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

3. Informacja o rozstrzygnięciu konkursów dla organizacji pozarządowych na 

wspieranie zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego oraz prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu 

śremskiego w 2022 r. – ref. Sekretarz Powiatu p. Dominika Fornalik. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

Ad.2 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z 

poprzedniego posiedzenia komisji ?  

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 

36/2022 z 24 marca 2022 r. został przyjęty jednogłośnie (9 głosów za) 

 
Ad.3 
Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu pani Dominice Fornalik Sekretarzowi Powiatu, 

która omówiła Informację o rozstrzygnięciu konkursów dla organizacji pozarządowych na 

wspieranie zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

oraz prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu śremskiego w 2022 r. Informacja stanowi 

załącznik nr 3.  

Przewodnicząca otwarła dyskusję. 
 
Nie zgłoszono głosów w dyskusji. 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję.  

Ad.4 
Radny E. Majsner zapytał o działania w kierunku otwarcia w Zespole Szkół 
Politechnicznych kierunku monter stolarki budowlanej. 



 2 

 
Pani Przewodnicząca poprosiła o przybycie na salę p. Wioletę Jastrząbek Naczelnika 
Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu. 
 
Pani Naczelnik poinformowała, że kierunek pod względem formalnym został 
uruchomiony, przechodząc wymaganą procedurę. Nabór rozpocznie się 16 maja br.  
 
Radny M. Szydłowski powiedział, że za około 3 tygodnie odbędzie się egzamin klas 

ósmych i dopiero po nim nastąpią ruchy naborowe. Dalej powiedział, że Zespół Szkół 

Politechnicznych ma bardzo dobrą współpracę z firmą Leopol, prowadząc klasę 

tapicersko-stolarską. Zwrócił uwagę, że w tym roku tzw. podwójny rocznik kończy klasę 

ósmą, co jest dużą szansą dla szkół ponadpodstawowych. 

 
Pani Naczelnik potwierdziła, że najbliższe dwa roczniki młodzieży to dobra sytuacja dla 
szkół jeśli chodzi o przyrost uczniów, ale za 3 lata nastąpi z kolei gwałtowny spadek 
uczniów. Dlatego działania powiatu będą zmierzać w kierunku jak najliczniejszego ich 
pozyskania w tych najbliższych dwóch latach. Odnosząc się do Firmy Leopol, potwierdziła, 
że jest ona przykładem bardzo dobrej współpracy szkoły i pracodawcy, natomiast na 
potrzeby praktyk dla kierunku monter stolarki budowlanej trzeba będzie nawiązać 
współpracę z adekwatnym pracodawcą lub kilkoma. 
 
Radny E. Majsner powiedział, że jest zainteresowanie pracodawców, także spoza 
powiatu, pozyskaniem pracowników - monterów stolarki budowlanej i takie rozmowy 
prowadził. Z posiadanych informacji wie, że ok. 20 pracodawców podpisało deklarację 
przyjęcia uczniów na praktykę w tym zawodzie. 
 
Pani Przewodnicząca zapytała jaka jest sytuacja w szkołach w związku z młodzieżą 
ukraińską. 
 

Pani Naczelnik odpowiedziała, że w liceum ogólnokształcącym funkcjonuje oddział 

przygotowawczy dla młodzieży ukraińskiej. W Zespole Szkół Katolickich, na poziomie 

liceum są także tacy uczniowie oraz w szkole branżowej I stopnia „Sukces”. Szkoły te 

otrzymują od powiatu dotacje. W oddziale przygotowawczym w LO jest obecnie 25 osób.  

Z posiedzenia wyszli p. J.Taciak, p. Z Jahns i p. Sekretarz. 
 
Zajęcia w tym oddziale są inne niż wynikające z planu zajęć. Konsekwencje uczęszczania 

na te zajęcia są też inne niż dla uczniów regularnej klasy. Po ukończeniu oddziału 

przygotowawczego uczeń otrzyma zaświadczenie, a nie promocję do wyższej klasy. 

Trafiając do klasy „ zwykłej” podlega procesowi oceny i promocji lub nie do kolejnej klasy. 

 
Radny W.Świdurski powiedział, że zna przykład realizowania przez ukraińskie dzieci 

przebywające w Polsce programu ukraińskiej szkoły podstawowej w formie online. Dodał, 

że jego zdaniem zorganizowanie oddziałów przygotowawczych w Polsce ma głównie na 

celu zorganizowanie czasu tej młodzieży i naukę języka.  

 
Pani Naczelnik wyjaśniła, że formalnie, uczeń który kontynuuje edukację w systemie 

ukraińskim online, nie powinien być przyjęty do naszych oddziałów przygotowawczych. 

Dodała, że forma finansowania ucznia w oddziale zwykłym a przygotowawczym różni się 

na korzyść tego pierwszego.  



 3 

Radny M.Szydłowski dodał, że jeżeli chodzi o prawo regulujące kwestie związane z 

uczniami z Ukrainy, to szkoły bazują na rozporządzeniach obowiązujących do końca 

czerwca.  

 
Nie zgłoszono innych spraw do omówienia. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji zamknęła 
obrady Komisji o godz. 1240. 
 
Protokołowała  
Magdalena Mulkowska 
 

 

Przewodnicząca  Komisji Oświaty,  
Kultury, Sportu i Rekreacji  

 
Elżbieta Michalska 

 


